ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

3ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 07/2021

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de 2021, às 10h, na sala do certame da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Presidente Flávia Maria

Nogueira Mattos estando presentes, presencialmente e remotamente através do link

https://us05web.zoom.us/j/86443163534?pwd=aXZEQXdRejEyZytRTE9BSWg0SGFyZz09  os membros:

Amanda Monteiro Machado Marques, Barbara Costa de Oliveira, Marcos Assumpção Andrade; Cristiane

Garcia do Nascimento, Victor Andrade da Silveira, Luiz Fernando da Costa Azevedo, Gustavo Luiz Santana

de Araújo e Miriam Abrantes Salti de Carvalho para proceder a continuação da Concorrência Pública n.º

07/2021, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas _____.

Compareceram ao certame as empresas SUM-IP SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA LTDA

representada pelo Sr. Paulo Roberto Ferreira de Melo e NÚCLEO ENGENHARIA

CONSULTIVA S/A, representada pela Sr.ª Mariana Freire de Abreu Andrade, devidamente

credenciadas conforme documentos apensados aos autos. Em prosseguimento foi informado que

ambas foram consideradas habilitadas. Por fim, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para

interposição de recurso, com igual período para contrarrazões. E, ainda, considerando que o

processo de impugnação cadastrado sob o nº 8882/2021 encontra-se sob análise da PGM, a

abertura das propostas de preço somente será realizada após julgamento do mesmo. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada e vai

assinada pelo Presidente da CPL, Equipe de apoio e licitantes presentes.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

                                                                          Presidente da CPL

Maricá, 26 de agosto de 2021.

Barbara Costa de Oliveira
Membro

Amanda Monteiro Machado Marques Membro

Membro

https://us05web.zoom.us/j/86443163534?pwd=aXZEQXdRejEyZytRTE9BSWg0SGFyZz09

 Gustavo Luiz Santana de Araújo
Membro

Cristiane Garcia do Nascimento Membro

Membro

Marcos Assumpção Andrade

Membro

Victor Andrade da Silveira

Membro

Luiz Fernando da Costa Azevedo

Membro

Miriam Abrantes Salti de Carvalho

Membro

EMPRESAS PARTICIPANTES PRESENTES

SUM-IP SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA LTDA representada pelo Sr. Paulo Roberto Ferreira de
Melo

 NÚCLEO ENGENHARIA CONSULTIVA S/A, representada pela Sr.ª Mariana Freire de Abreu Andrade